
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

ЙЫШЁНУ 
 

«      »               2022=.  №       

Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    «18» января 2022г. № 18  

село Шемурша 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 10 

декабря 2018 г. № 535  

 

 В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 

целях формирования программного бюджета администрация Шемуршинского района 

постановляет:  

 1. Перечень муниципальных программ Шемуршинского района Чувашской Республики 

(далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации Шемуршинского района от 

10 декабря 2018 г. № 535 «Об утверждении перечня муниципальных программ Шемуршинского 

района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 11 октября 2019 г. № 469, от 26 февраля 2020 

г. № 98, от 19 марта 2020 г. № 139) изложить в следующей редакции: 

  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Шемуршинского 

района 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполнители Подпрограммы (основные 

направления реализации) 

муниципальной 

программы 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(программы) 

1 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

граждан в 

Шемуршинском 

районе 

Чувашской 

Республики 

доступным и 

комфортным 

жильем» 

Отдел 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Финансовый отдел 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

отдел опеки и 

попечительства отдела 

образования и 

молодежной политики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Поддержка 

строительства жилья в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы "Обеспечение 

граждан доступным и 

комфортным жильем» 

2 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности» 

Отдел 

социального 

развития 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Бюджетное учреждение 

«Шемуршинская 

районная больница» 

Министерства 

здравоохранения 

Чувашской Республики; 

Отдел образования и 

«Профилактика 

правонарушений в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»;  

«Профилактика 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/1030
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/1030
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/1030
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/1030
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/4000


Республики молодежной политики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

«Шемуршинский центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской 

Республики; 

Отдел Казенного 

учреждения Чувашской 

Республики «Центр 

занятости населения 

Шемуршинского района» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской Республики; 

Отделение полиции по 

Шемуршинскому району 

МО МВД РФ 

«Батыревский» (по 

согласованию); 

IV Алатырской Епархии 

(по согласованию); 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

Автономное учреждение 

Чувашской Республики 

«Редакция 

Шемуршинской 

районной газеты» 

«Шамарша хыпаре» 

Министерства культуры, 

по делам 

национальностей, 

информационной 

политики и архивного 

дела Чувашской 

Республики; 

Сектор 

информационного 

обеспечения отдела 

организационной работы 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Сектор специальных 

психотропных веществ, 

наркомании в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 

«Предупреждение детской 

беспризорности, 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768980/5000


программ администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики. 

3 Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики" 

Отдел 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию). 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики» 

4 Муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

Отдел 

организационно

й работы 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел социальной 

защиты населения 

Шемуршинского района 

Казенного учреждения 

«Центр предоставления 

мер социальной 

поддержки» 

Министерства труда  и 

социальной защиты 

Чувашской Республики 

(по согласованию), 

Отдел экономики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Социальное обеспечение 

граждан»; 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики» 

5 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

Отдел 

социального 

развития 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Автономное учреждение  

«Централизованная 

клубная система» 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры  

«Шемуршинская 

Централизованная 

библиотечная система» 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию) 

«Развитие культуры»; 

«Туризм» 

6 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Шемуршинском 

районе 

Чувашской 

Отдел 

социального 

развития 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа «Туслах» 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48778144/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48778144/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1030
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1030
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769590/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769588/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769588/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769588/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769588/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48769592/1000


Республики» 

7 Муниципальная 

программа 

«Содействие 

занятости 

населения» 

Отдел 

экономики 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел Казенного 

учреждения Чувашской 

Республики «Центр 

занятости населения 

Шемуршинского района» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию). 

«Активная политика 

занятости населения и 

социальная поддержка 

безработных граждан»; 

«Безопасный труд» 

8 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования» 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Муниципальные 

бюджетные 

образовательные 

учреждения 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Муниципальная 

поддержка развития 

образования»; 

«Молодежь 

Шемуршинского района»; 

«Развитие воспитания в 

образовательных 

учреждениях 

Шемуршинского района»; 

«Патриотическое 

воспитание и допризывная 

подготовка молодежи 

Шемуршинского района»; 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы "Развитие 

образования в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики» 

9 Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

жизнедеятельност

и населения и 

территорий 

Чувашской 

Республики» 

Сектор 

специальных 

программ 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию). 

Отделение полиции по 

Шемуршинскому району 

МО МВД РФ 

«Батыревский» (по 

согласованию); 

Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

«Шемуршинская 

районная больница»  

Министерства 

здравоохранения  

«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности населения 

на водных объектах 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремистской 

деятельности в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 

«Построение (развитие) 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» на территории 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768722/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768714/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/7000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/9000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/9000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/9000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768716/9000


Чувашской Республики 

(по согласованию);  

Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

«Шемуршинский центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской Республики 

(по согласованию), Отдел 

Казенного учреждения 

Чувашской Республики 

«Центр занятости 

населения 

Шемуршинского района» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской Республики" 

(по согласованию), 

Муниципальные 

бюджетные 

образовательные 

учреждения 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики» 

10 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

сельского 

хозяйства и 

регулирование 

рынка 

сельскохозяйстве

нной продукции, 

сырья и 

продовольствия» 

Отдел сельского 

хозяйства и 

экологии 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

«Шемуршинская СББЖ» 

Госветслужбы Чувашии 

(по согласованию) 

«Развитие ветеринарии в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

«Организация научного и 

информационного 

обслуживания 

агропромышленного 

комплекса» 

11 Муниципальная 

программа 

«Экономическое 

развитие» 

Отдел 

экономики 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Финансовый отдел 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

автономное учреждение 

«Многофункциональный 

центр по предоставлению 

государственных и 

муниципальных услуг» 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

субъекты малого и 

среднего 

«Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Шемуршинском районе»; 

«Снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48770328/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/60000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/60000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/60000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/60000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/70000


предпринимательства 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

«Совершенствование 

потребительского рынка и 

системы защиты прав 

потребителей» 

12 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

Отдел 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию, 

ОГИБДД МО МВД РФ 

"Батыревский; 

подрядные организации 

(по согласованию) 

«Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги»; 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения»; 

«Пассажирский 

транспорт» 

13 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

потенциала 

природно-

сырьевых 

ресурсов и 

повышение 

экологической 

безопасности» 

Отдел сельского 

хозяйства и 

экологии 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел экономики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

отдел сельского 

хозяйства и экологии 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию). 

«Повышение 

экологической 

безопасности в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики» 

14 Муниципальная 

программа 

«Управление 

общественными 

финансами и 

муниципальным 

долгом» 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел экономики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение 

сбалансированности 

бюджета Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики»; 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Управление 

общественными 

финансами и 

муниципальным долгом» 

15 Муниципальная 

программа 

Отдел 

организационно

Отдел ЗАГС 

администрации 

«Совершенствование 

муниципального 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/80000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/80000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/80000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768720/80000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768990/6000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/3000


«Развитие 

потенциала 

муниципального 

управления» 

й работы 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

управления в сфере 

юстиции»; 

«Развитие муниципальной 

службы в Шемуршинском 

районе Чувашской 

Республики»; 

«Противодействие 

коррупции в 

Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

потенциала 

государственного 

управления» 

16 Муниципальная 

программа 

«Информацион 

ное общество 

Чувашии» 

Отдел 

организационно

й работы 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию) 

«Развитие 

информационных 

технологий» 

17 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

земельных и 

имущественных 

отношений» 

Отдел сельского 

хозяйства и 

экологии 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики; 

отдел 

экономики 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики; 

сектор 

имущественных 

и земельных 

отношений 

отдела 

экономики 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

(по согласованию) 

«Управление 

муниципальным 

имуществом»; 

«Формирование 

эффективного 

муниципального сектора» 

18 Муниципальная 

программа 

«Модернизация и 

развитие сферы 

жилищно-

Отдел 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской  Республики 

(по согласованию) 

«Модернизация 

коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

Шемуршинского района 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768934/5000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768602/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768602/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768602/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768602/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48768602/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/4000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776310/4000


коммунального 

хозяйства» 

администрации 

Шемуршинского 

района  

Чувашской 

Республики 

Чувашской Республики»; 

«Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры и 

объектов, используемых 

для очистки сточных 

вод»; 

«Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

и водоподготовки с 

учетом оценки качества и 

безопасности питьевой 

воды»; 

«Газификация 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики» 

19 Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики» 

Отдел сельского 

хозяйства и 

экологии 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

отдел социального 

развития администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

«Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем 

сельского населения»; 

«Создание и развитие 

инфраструктуры на 

сельских территориях» 

20  Муниципальная 

программа 

«Переселение 

граждан из 

жилищного 

фонда, 

признанного в 

установленном 

порядке после 01 

января 2017 года 

аварийным и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкции в 

связи с 

физическим 

износом в 

процессе 

эксплуатации» на 

2019 - 2025 годы" 

Отдел 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Администрации сельских 

поселений 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики, 

финансовый отдел 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

Обеспечение граждан, 

проживающих в 

многоквартирных домах, 

признанных в 

установленном порядке 

после 1 января 2017 г. 

аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с 

физическим износом в 

процессе их эксплуатации, 

включенных в Программу, 

жилыми помещениями, 

благоустроенными 

применительно к 

условиям 

соответствующего 

населенного пункта и 

отвечающими 

установленным 

санитарным и 

техническим правилам и 

нормам, иным 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/10000
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/10000
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1300
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1400
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1400
http://internet.garant.ru/document/redirect/73759242/1400
http://internet.garant.ru/document/redirect/73780389/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/73780389/1000


требованиям 

законодательства 

Российской Федерации и 

законодательства 

Чувашской Республики 

21 Муниципальная 

программа 

«Укрепление 

общественного 

здоровья»   

Отдел 

социального 

развития 

администрации 

Шемуршинского 

района 

Чувашской 

Республики 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Отдел экономики 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

«Шемуршинская 

районная больница» 

Министерства 

здравоохранения 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

«Шемуршинского центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской Республики 

(по согласованию); 

Сектор 

информационного 

обеспечения 

администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Сектор специальных 

программ администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

Отдел социальной 

защиты населения 

Шемуршинского района 

Казенного учреждения 

«Центр предоставления 

мер социальной 

поддержки» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

«Укрепление 

общественного здоровья» 



Чувашской Республики 

(по согласованию); 

Отдел Казенного 

учреждения Чувашской 

Республики «Центр 

занятости населения 

Шемуршинского района» 

Министерства труда и 

социальной защиты 

Чувашской Республики  

(по согласованию) 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

  

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района В.В.Денисов 

 


